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Spørgsmål nr. 609 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Café-ejer truet på li-
vet: Giv os 100.000 kr.”, bragt på www.bt.dk den 22. februar 
2013, hvor det fremgår, at en virksomhedsejer på Nyelandsvej, 
Frederiksberg, har været udsat for afpresning, og kan ministe-
ren oplyse, om det er et stigende fænomen, herunder om der er 
lignende eksempler på Frederiksberg samt oplyse, om der er 
noget nyt i sagen. http://m.bt.dk/f/?article=24534792-Caf”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen af Justitsministeriets anmodning har 
Rigspolitiet indhentet et bidrag fra Københavns Politi. 

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at politikredsen 
ved søgning i politiets elektroniske system for perioden 1. ja-
nuar 2013 til 7. marts 2013 ikke ses at have modtaget andre 
anmeldelser fra caféejere eller tilsvarende virksomheder end 
pågældende anmeldelse fra caféejeren på Frederiksberg.

Herudover har Københavns Politi oplyst, at det af politiets re-
gistre fremgår, at der i samme periode er modtaget anmeldelser 
fra seks bordelvirksomheder om mulig afpresning i politikred-
sen, hvoraf tre af bordelvirksomhederne er beliggende på Fre-
deriksberg. Disse sager er alle under efterforskning. 

For så vidt angår sagen vedrørende caféejeren på Frederiksberg 
har Københavns Politi oplyst, at sagen fortsat er under efter-
forskning, og at der ikke på nuværende tidspunkt er foretaget 
anholdelser i sagen. 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets besvarelse af 31. ok-

tober 2012 af spørgsmål nr. 1062-1064 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg vedrørende afpresning af erhvervsdrivende på Nørrebro.

Der henvises herudover til Justitsministeriets besvarelse af 14. november 

2012 af spørgsmål nr. 224 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvorved 

det talepapir, der dannede grundlag for justitsministerens besvarelse den 1. 

november 2012 af samrådsspørgsmål H, blev oversendt til udvalget.


